
1

БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________«БОГОТСКИЙ ДОМ - ИНТЕРНАТ»

155824,Ивановская область, Кинешемский район, д. Богот, ул.Молодежная д.27, тел.8 910 999 74 32, e-mail:
bogot57@mail.ru. bogot pni@ivreg.ru.

ПРИКАЗ

от 03.03.2023 г. № 48 - о.д.

Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 
(далее -  перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бухгалтеру Иванушкиной А.Е. разместить перечень на официальном сайте 
в сети Интернет в течение 2 рабочих дней после его утверждения.

3. Специалисту в сфере закупок Масловой И.В. разместить перечень в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение 2 рабочих дней 
после его утверждения.

4. Считать утратившим силу приказ директора учреждения от 30.12.2021 
№ 157 - о.д. «Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Догадкин

mailto:ogot57@mail.ru
mailto:t_pni@ivreg.ru


Согласовано:
Юрисконсульт: « Шу> А'3 2023 А.А. Круглыхина

С приказом ознакомлена: «_^3 » 2023 г. А.Е.Иванушкина
«_^_» СН 2023 г.~ Ц ^ С и.В. Маслова



Приложение 1
к приказу №48 - о.д от 03.03.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ 
ектор ОБСУСО 

Ий дом - интернат» 
А А.Догадкин 

» марта 2023 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
Дата размещения сведений 
Заказчик

Наименование
заказчика:

ИНН \ КПП:

БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ "БОГОТСКИЙ ДОМ- ИНТЕРНАТ"
3713007597/370301001

ОГРН: 1063703001097
Место нахождения 155824, Ивановская обл, Кинешемский р-н, д Богот, ул 
(адрес): Молодежная, дом 27
Период действия: с 01.01.2022 по 31.12.2025
Перечень товаров, работ, услуг

№ Классификация
ОКПД2 ПО Наименование товаров, работ, услуг

1 80.10.12 Услуги охраны
2 10.51 Молоко и молочная продукция
3 10.84 Приправы и пряности
4 10.81 Сахар

5 10.20
Рыба переработанная и консервированная, 
ракообразные и моллюски

6 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и 
клубнеплоды

7 29.10 Средства автотранспортные

8 10.11
Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо 
консервированное

9 10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства
10 10.39 Фрукты, овощи и грибы переработанные и



11 10.13

12 10.82

13 10.73

14 10.41
15 10.83
16 01.47
17 01.24
18 01.23

19 10.72

20 10.32

21 10.12

22 10.71

23 01.11

24 01.22

25 10.89 

2671.1

27 13.9
28 27.9
29 22.1
30 20.4

31 95.1

32 10.3

33 22
34 25

35 23.1

консервированные, не включенные в другие 
группировки
Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса 
птицы
Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые
Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные 
изделия
Масла и жиры
Чай и кофе обработанные
Птица сельскохозяйственная живая и яйца
Плоды семечковых и косточковых культур
Плоды цитрусовых культур
Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские 
изделия, торты и пирожные длительного хранения
Продукция соковая из фруктов и овощей
Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие 
продукты убоя, включая консервированные
Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские 
изделия, торты и пирожные недлительного хранения
Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, 
семена масличных культур
Фрукты тропические и субтропические
Продукты пищевые прочие, не включенные в другие 
группировки
Услуги в области архитектуры, инженерно- 
технического проектирования и связанные 
технические консультативные услуги 
Изделия текстильные прочие 
Оборудование электрическое прочее 
Изделия резиновые
Мыло и средства моющие, средства чистящие и
полирующие, средства парфюмерные и
косметические
Услуги по ремонту компьютеров и
коммуникационного оборудования
Фрукты и овощи переработанные и
консервированные
Изделия резиновые и пластмассовые
Изделия металлические готовые, кроме машин и
оборудования
Стекло и изделия из стекла



36 22.2 Изделия из пластмасс
37 14 Одежда
38 43.39 Работы завершающие и отделочные в зданиях и

сооружениях, прочие


